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INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

(INAP) 

NÓMINA DE PERSONAL CONTRATADO CON CARÁCTER TEMPORAL CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2026 

Capitulo: 221 Sub Capitulo: 01 DAR 01 UE: 0002 Programa: 17 Sub Programa: 02 Proyecto: 0 Actividad: 0001 Cuenta: 2.1.1.2.0.8 Fondo: 0100 

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIONES 
No. Servidor Público Cargo Genero Estatus Nombramiento Temporal Ingreso Bruto AFP ISR SFS Otros Desc. Total Desc. Neto 

1 ARMANDO JOSE RABASSA ROSARIO DISEÑADOR GRAFICO M SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/102024-31/032025 45,000.00 1,291.50 1,148.32 1,368.00 25.00 3,832.82 41,167.18 

2 MELISSA DE LA ROSA RODRIGUEZ ENC. DEL DEPARTAMENTO DE 
COMUNCIACIONES F SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01 /042025 - 30/09/2025 115,000.00 3,300.50 15,633.81 3,496.00 12,773.61 35,203.92 79,796.08 

Sub Total: 160,000.00 4,592.00 16,782.13 4,864.00 12,798.61 39,036.74 120,963.26 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

No, Servidor Público Cargo Genero Estatus Nombramiento Temporal Ingreso Bruto AFP ISR SFS Otros Desc. Total Desc. Neto 

3 

Sub Total: 

GLENNYS ARLENE DIAZ RAMRIEZ ANALISTA DE RECURSOS 
HUMANOS 

F SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/032025-30/09/2025 55,000.00 1,578.50 2,559.67 1,672.00 3,093.08 8,903.25 46,096.75 

55,900.00 1,578.50 2,559.67 1,672.00 3,093.06 8,903.25 46,096.75 

DEPARTAMENTO JURIDICO 
No. Servidor Público Cargo Genero Estatus Nombramiento Temporal Ingreso Bruto AFP ISR SFS Otros Desc. Total Desc. Neto 

4 BIEMBO ARIEL DE OLEO DE OLEO 

Sub Total: 

ANALISTA LEGAL M SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/072025-31/122025 55,000.00 1,578.50 2,559.67 1,672.00 225.00 6,035.17 48,964.83 

55,000.00 1,578.50 2,559.67 1,672.00 225.00 6,035.17 48,964.83 

1 DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION Y DESARROLLO - 
No. Servidor Público Cargo Genero 

5 JOHANNY MERCEDES CUEVAS RAMOS 

6 JUANA ELENA RODRIGUEZ VASOUEZ 

7 MARL ISABEL DE JESUS CRUZ DE REYES 

Sub Total: 

ENCARGADO DEL 
DEPARTAMENTO DE 
ANALISTA DE PROGRAMACION 
ACADEMICA 
ANALISTA DE EQUIDAD DE 
GENERO 

F 

F 

F 

Estatus Nombramiento Temporal Ingreso Bruto AFP ISR SFS 

SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/10)2025.30/04/2026 122,500.00 3,515.75 16,918.05 

SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO Ot/042025.31/102025 65,000.00 1,665.50 4,427.55 

SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/092025-30/032026 55,000.00 1,578.50 2,559.67 

242,500.00 6,959.7,5 23,905.27 

DIVISIÓN DE CONTABILIDAD 

Otros Desc. Total Desc. Neto 

3,724.00 

1,976.00 

1,672.00 

7,372.00 

4,394.78 28,552.58 93,947.42 

3,468.50 11,737.55 53,262.45 

1,125.00 6,935.17 46,064.83 

8,988.28 47,22530 195,274.70 

No. Servidor Público Cargo Genero Estatus Nombramiento Temporal Ingreso Bruto AFP ISR SFS Otros Desc. Total Desc. Neto 

8 YILIAM DE LA ROSA MALDONADO 

Sub Total: 

TÉCNICO DE CONTABILIDAD F SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/112024-301042025 45,000.00 1,291.50 1,148.32 

45,000.00 1,291.50 1,148.32 

1.368.00 2,407.80 6,215.62 38,784.38 

1,368.00 2,407.80 6,215.62 38,784.38 

SECCION DE ALMACEN_ 
No. Servidor Público Cargo Genero Estatus Nombramiento Temporal Ingreso Bruto AFP ISR SFS Otros Desc. Total Desc. Neto 

9 

Sub Total: 

HALINSON HIPOLITO DE LA CRUZ IIMENEZ ENCARGADO/A SECCION DE 
ALMACÉN 

M SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/092024-28/0212025 82,500.00 2,367.75 7,989.00 2,508.00 15,492.20 28,356.95 54,143.05 

82,500.00 2,367.75 7,989.00 2,508.00 15,492.20 28,356.95 54,143.05 
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INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
(INAP) 

NÓMINA DE PERSONAL CONTRATADO CON CARÁCTER TEMPORAL CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2026 

SECCION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
No. Servidor Público -Cargo Genero Estatus Nombramiento Temporal Ingreso Bruto AFP ISR SF5 Otros Desc. Total Desc. Neto 

EUGENIO EMILIO MORETA PEREZ 

EMIUO ANTONIO SEGURA PENA 

TECNICO ADMINISTRATIVO 

ANALISTA DE COMPMS Y -
CONTRATACIONES 

M SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/01/2025- 30/062025 

M SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/122025-31/052026 

Sub Total: 

No. Servidor Público Cargo Genero 

12 

13 

14 

15 

Sub Total: 

ANGEL PASTOR DE JESUS MORENO GARCIA 
ENCARGADO DEL CENTRO DE 
DOCUMENTACION 

ELVINALISA DEL CARMEN ALMONTE ENCARGADO OFICINA REGIONAL 
REOORIGUEZ NORTE 

LEONCIO JIMENEZ ORTIZ ANALISTA FINANCIERO 

ENCARGADO DE LA DMSION 
MARTIN APOLONIO SANCHEZARTILES 

ADMINISTRATIVA 

M 

F 

M, 

M 

Capitulo: 221 Sub Capitulo: 01 DAF: 01 DE: 002 

No. Servidor Público Cargo Genero 

16 

17 

MABEL ARLETTE FERNANDEZ MATEO 

CARMEN DAIANA GONZALEZ MOREL 

ENCARGADO (A) FORMULACION, 
MONITORED Y EVALUACION PPP 

ANALISTA DE INVESTIGACION 

F 

F 

Sub Total: 

48,000.00 

65,000.00 

113,000.00 

INSTITUTO NACIONAL DE.ADMINISTRACION PUBLICA 
Estatus Nombramiento Temporal 

01/08/2024 - 31/01/2025 90,000.00 

1/8/2024 - 31/05/2025 80,000.00 

1/8/2024-31/012025 60,000.00 

1/8/2024 -31/052025 101,500.00 

331,500.00 

Ingreso Bruto 

SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 

SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 

SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 

SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 

Programa: 17 Sub Programa: 02 

1,377.60 

1,865.50 

1,571.73 

4,043.59 

1,459.20 

1,976.00 

225.00 

1,944.78 

4,633.53 

9,829.87 

43,366.47 

55,170.13 

3,243.10 5,615.32 3,435.20 2,169.78 14,463.40 98,536.60 

AFP - ISR SFS Otros Desc. Total Desc. Neto 

2,583.00 

2,296.00 

1,722.00 

2,913.05 

9,273.24 

7,400.94 

3,102.69 

11,978.33 

2,735.00 

2,432.00 

1,824.00 

3,085.60 

1,944.78 

1,625.00 

3,144.78 

2,144.78 

16,537.02 

13,753.94 

9,793.47 

20,121.76 

73,462.98 

66,246.06 

50,206.53 

81,378.24 

9,514.05 31,755.20 10,077.60 8,859.34 60,206.19 271,293.81 

Proyecto:0 Actividad: 0002 Cuenta: 2.1.1.2.0.8 Fondo: 0100 

DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION E INNOVACION 
Estatus Nombramiento Temporal Ingreso Bruto AFP ISR SFS Otros Desc. Total Desc. Neto 

SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/112024-30/042025 

SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/012025-30/06/2025 

101,500.00 

60,000.00 

161,500.00 

No. 

18 

19 

Sub Total: 

DEPARTAMENTO TECNICO ACADEMICO 
Servidor Público Cargo Genero Estatus Nombramiento Temporal Ingreso Bruto 

DEANNYS MILAGROS GONZALEZ JIMENEZ 

ROGELIA RUBIO CUEVAS 

TECNICO ADMINISTRATIVO 

ASISTENTE DE LA SUBDIRECCION 

F 

F- 

SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 

SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 

01/092024-28/022025 

01/01/2026. 31/0 6/10 2 6 

48,000.00 

60,000.00 

108,000.00 

No. 

20 

21 

22 

Sub Total: 

DEPARTAMENTO TECNICO ACADEMICO 
Servidor Público Cargo Genero Estatus Nombramiento Temporal Ingreso Bruto 

ARLENE IRENE BENCOSME REYES ANALISTA DE ACREDITACION Y CE F SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/012025-30/062025 60,000.00 

MARIO ALBERTO CRUSSET NUÑEZ TECNICO ADMINISTRATIVO M SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/112024-30/042025 48,000.00 

TANIA MARIA HERNANDEZ BEATO COORDINADOR ACADEMICO F SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/08/2024-31/052025 60,000.00 

168,000.00 

2,913.05 

1,722.00 

4,635.05 

11,978.33 

3,102.69 

15,081.02 

3,085.60 

1,824.00 

4,909.60 

5,438.08 

2,659.28 

8,097.36 

23,415.06 

9,307.97 

32,723.03 

78,084.94 

50,692.03 

128,776.97 

AFP ISR SFS Otros Desc. Total Desc. Neto 

1,377.60 

1,722,00 

1,571.73 

3,486.65 

1,459.20 

1,824.00 

225.00 

11,109.88 

4,633.53 

18,142.53 

43,368.47 

41,857.47 

3,099.60 5,058.38 3,283.20 11,334.88 22,776.06 85,223.94 

AFP ISR SFS Otros Desc. Total Desc. Neto 

1,722.00 

1,377.60 

1,722.00 

3,102.69 

1,571.73 

3,486.65 

1,824.00 

1,459.20 

1,824.00 

10,673.52 

225.00 

4,225.00 

17,322.21 

4,633.53 

11,257.65 

42,677.79 

43,356.47 

48,742.35 

4,821.60 8,161.07 5,107.20 15,123.52 33,213.39 134,786.61 



~ 

Instit,a,o Nacionaf 
Ae Atlministtación Pública 

INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

(INAP) 

NÓMINA DE PERSONAL CONTRATADO CON CARÁCTER TEMPORAL, CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2026 

No. 

23 JULIO CESAR CASTRO 

Sub Total: 

~ ~ Genero 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FORMATIVOS DIGITALES 

~ Ingreso Bruto AFP ISR SFS Otros Desc. I Total Desc. Neto 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO M SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/0112025 - 30/06/2025 48,000 00 1,377.80 1,571.73 1,459.20 25.00 4,433.53 43.566.47 

48,000.00 1,377.60 1,571.73 1,459.20 25.00 4,433.53 43,566.47 

No. ~ 

24 EVELYN AMADOR CASTILLO 

2S JUAN DE LA ROSA BELLO CUEVAS 

26 FAUSTINA PÉREZ DE CASTILLO 

27 GISSEL MANZUETA NUÑEZ 

28 YANIRIS ALTAGRACIA ESPINAL JORGE 

Sub Total: 

~ 

COORDINADORA ACADEMICO 

COORDINADOR ACADEMICO 

COORDINADORA ACADEMICO 

COORDINADOR ACADÉMICO 

COORDINADORA ACADEMICO 

Genero 

F SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 

M SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 

F SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 

F SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 

F SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 

DIVISION DE EXTENSIONES 

~ 

01/10/2024 - 31/03/2025 

01/10/2024- 31/03/2025 

01/08/2024 - 31101/2025 

01/10/2024 - 3110312025 

01/12/2024 -31/05/2025 

Ingreso Bruto 

60,000.00 

60,000.00 

60,000.00 

60,000.00 

60,000.00 

AFP 

1,722.00 

1,722.00 

1,722.00 

1,722.00 

1,722.00 

ISR 

3,486.65 

3,486.65 

3,486.65 

3,486.65 

3,486.65 

SFS 

1,824.00 

1,824.00 

1,824.00 

1,824.00 

1,824.00 

Otros Desc. 

1,225.00 

4,478.03 

1,225.00 

1,225.00 

1,939.50 

Total Desc. I Neto 

8,257.65 51,742.35 

11,510.68 48,489.32 

8,257.65 51,742.35 

8,257.65 51,742.35 

8,972.15 51,027.85 

300,000.00 8,610.00 17,433.25 9,120.00 10,092.53 45,255.78 254,744.22 

No. 11!1i1FT

29 PEDRO MICHEL FIGUEROA 

30 CLARIBEL ZABALA LA PAIX 

Sub Total: 

~ 

COORDINADOR ACADEMICO 

ANALISTA DE PROGRAMACION 
ACADEMICA 

Genero _______

M SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/05/2025 -30/11/2025 

F SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01 /07/2025 31/12/2025 

DIVISIÓN DE COORDINACION DE EVENTOS FORMATIVOS 
Ingreso Bruto 

55,000.00 

55,000.00 

AFP 

1,578.50 

1,578.50 

ISR 

2,559.67 

2,559.67 

SFS 

1,672.00 

1,672.00 

Otros Desc. 

225.00 

14,457.60 

Total Desc. 

6,035.17 

20,267.97 

Neto 

48,964.83 

34,732.03 

110,000.00 3,157.00 5,119.34 3,344.00 14,682.80 26,303.14 83,696.86 

No. 

31 ELSA ALEJANDRINA CARRASCO VARGAS 

32 MIGUEL ESTALKIN SOTO FELIZ 

Sub Total: 

Total General: 

~ 

PREPARADO POR: 

SR& IVIS N. MONTERO MATOS 

CONTADORA 

~ 

ENCARGADO DEPARTAMENTO DE 
FORMACION DOCENTE 
TECNICO DE ADMISION E 
INFORMACION 

Genero ______

F SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01/11/2024- 30/04/2025 

M SERVIDOR PÚBLICO CONTRATADO 01 /12/2025 -30/04/2026 

DIVISION DE ADMISION E INFORMACION 

REVISADO POR: 

SRA. CAT 

ENC. ADMI ISTRATIVO FINANCIERO 

Ingreso Bruto 

122,500.00 

40,000.00 

162,500.00 

AFP 

3,515.75 

1,148.00 

4,663.75 

ISR 

17,398.00 

442.65 

17,840.65 

SFS 

3,724.00 

1,216.00 

4,940.00 

Otros Desc. 

225.00 

225.00 

450.00 

Total Desc. 

24,862.75 

3,031.65 

27,894.40 

Neto 

97,637.25 

36,966.35 

134,605.60 

2,142,500.00 61,489.75 162,580.02 65,132.00 113,840.18 403, 041.95 1,739,458.05 

APROBADO POR: 


